2

                 ТАЕЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 КАНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
 « 16 »  февраля  2022 г.
с. Таежное                                              № 22-89
О внесении изменений в решение

от 27.12.2021 № 20-83 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения в администрации

Таеженского сельсовета»

        В соответствии со статьей 23.14 Федерального закона от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета, Таеженский сельский Совет депутатов Канского района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в Решение от 27.12.2021 № 20-83 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в администрации Таеженского сельсовета» следующие изменения:

     1.1. Пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.».
     1.2. Пункт 4.2. раздела 4 изложить в следующей редакции:
            «4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, не применяется.»
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное», но не ранее 1 марта 2022 года и подлежит размещению на официальном сайте Таеженского сельсовета http://таежное.рф.
	Председатель Таеженского

сельского Совета депутатов

_________________А.Н. Дуняхин
	                Глава Таеженского сельсовета
                 _____________И.А. Малахов